РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2025 году в с.Тихоново Тихоновского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

         25.10.2024 г.                                                                                               № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Главы

Тихоновского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 15.10.2024 г. № 2 «О назначении схода граждан в

с.Тихоново Тихоновского сельского поселения Менделеевского муниципального

района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

сход граждан в с.Тихоново Тихоновского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме 1000 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства в

с.Тихоново Тихоновского сельского поселения Менделеевского муниципального

района за исключением инвалидов I-II группы, участников Великой Отечественной

Войны и лиц приравненных к ним, участников СВО и членов их семей, лиц

достигших 80 лет и старше, студентов очного отделения высших учебных и средне

специальных учебных заведений, а многодетным - с уменьшением разового

платежа на 50% и установлением его в размере 500 рублей, и направлением

полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие

нужды:

1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта (благоустройство и ямочный

ремонт дорог асфальтового и бетонного покрытий в с.Тихоново, очистка дорог от

снега);

2) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,

обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,

транспортировку и подачу воды жителям (закупка глубинного насоса для

скважины);

3) Благоустройство территории населенного пункта (покос травы,

приобретение триммера);

4) Ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного

захоронения (монтаж забора на сельском кладбище, монтаж заборов возле

многоквартирных домов);

5) Устройство уличного освещения (приобретение и установка уличных

светильников).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах Тихоновского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте

Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе

«Тихоновское сельское поселение», на официальном сайте правовой информации

(httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального района    ____________       А.М. Карманов
                                                                                              (подпись)                (расшифровка подписи)